PAGE
8

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 21.01.2014

№ 73-ра
О плане основных  мероприятий

по проведению года культуры

в городе Пыть-Яхе в 2014 году

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 22.04. 2013 № 375 «О проведении в Российской Федерации Года культуры», распоряжением Правительства  Ханты-Мансийского автономного округа -Югры от 30.08. 2013 № 454-рп «О плане основных мероприятий по проведению года культуры в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2014 году», в целях привлечения внимания общества к вопросам развития культуры  в городе Пыть-Яхе:

1.
Утвердить:

1.1.
План основных мероприятий по проведению года культуры в городе Пыть-Яхе в 2014 году (приложение №1).
1.2.
Организационный комитет по  проведению  основных мероприятий, посвященных году культуры в городе Пыть-Яхе в 2014 году (приложение №2).

2.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Бойко В.П.
Глава  администрации

города Пыть-Яха

                                         Р.И.Стадлер

Приложение № 1

к распоряжению администрации города Пыть-Яха

      от 21.01.2014 № 73-ра
План основных мероприятий

по проведению года культуры в городе Пыть-Яхе в 2014 году
	№ п\п
	Мероприятия
	 Время и место проведения
	Ответственный

	1. Социально- значимые мероприятия, направленные на обогащение культурной жизни г. Пыть-Яха

	1.1.
	Круглый стол «Открытие года культуры в городе Пыть-Яхе»
	31 января
МБОУ ДОД «Детская школа искусств»
	Т.В.Токарева
Т.А.Белохвостикова
М.П.Гладкова
З.Л.Жавко
Г.Б.Чукалова

	1.2.
	День открытых дверей в МАУК «Культурно-досуговый центр»
	февраль
МАУК «Культурно-досуговый центр»
	Г.Б.Чукалова

	1.3.
	День открытых дверей в МБОУ ДОД «Детская школа искусств»
	март
	М.П.Гладкова

	1.4.
	Концерт МАУ «Ансамбль песни и танца ХМАО-Югры», посвященный Дню работника культуры
	март

МАУК «Культурно-досуговый центр»
	Т.В.Токарева

Г.Б.Чукалова

	1.5.
	Окружной конкурс – фестиваль инструментальных ансамблей оркестров «Фанфара Югры»
	апрель
МБОУ ДОД «Детская школа искусств»

	Т.В.Токарева

М.П.Гладкова

	1.6.
	Отчетный концерт Образцового хореографического коллектива «Ритм» в подтверждение звания «Образцовый»
	март
МАУК «Культурно-досуговый центр»

	Г.Б.Чукалова

	1.7.
	Отчетный концерт Народного хорового коллектива «Ветеран» в подтверждение звания «Народный»
	Март-апрель
МАУК «Культурно-досуговый центр»
	Г.Б.Чукалова

	1.8.
	Концерт коллектива современно-спортивного танца «Старс» на присвоение звания «Образцовый художественный коллектив»
	Март-апрель
МАУК «Культурно-досуговый центр
	Г.Б.Чукалова

	1.9.
	Гуманитарный форум      «Сохранение и развитие культуры как достояния человечества». К 108-летию со дня рождения Д.С.Лихачева)
	28 ноября

МАУК «Централизованная библиотечная система»
	Т.В.Токарева

Т.А.Белохвостикова

	1.10.
	Закрытие Года культуры: III открытый городской фестиваль хоровых коллективов  «Лейся, песня», посвященный 84 годовщине ХМАО-Югры.
	декабрь

МАУК «Культурно-досуговый центр»
	Т.В.Токарева

С.В.Вагин

М.П.Гладкова

Г.Б.Чукалова.

Руководители учреждений. Организаций и предприятий города (по согласованию)

	2. Мероприятия, направленные на развитие инфраструктуры культуры в                                     г. Пыть-Яхе

	2.1.
	Открытие (ввод в эксплуатацию) нового культурного комплекса Библиотека. Краеведческий экомузей.
	в течение года
	Н.А.Хайдуллина

С.А.Тиханов

Т.В. Токарева

	2.2.
	Реконструкция  ГДК «Россия»
	в течение года
	Н.А.Хайдуллина

С.А.Тиханов

Т.В. Токарева

	2.3.
	Модернизация программно-аппаратных комплексов общедоступных библиотек г.Пыть-Яха (приобретение оборудования).
	в течение года
	Т.А.Белохвостикова

	2.4.
	Обновление материально технической базы МБОУ ДОД ДШИ (приобретение оборудования, музыкальных инструментов, методических материалов)
	в течение года
	М.П.Гладкова

	3. Мероприятия, направленные на поддержку и развитие общественных культурных инициатив, кадрового потенциала и управления культурой в г. Пыть-Яхе

	3.1.
	Библиотечный праздник «Моя профессия – мое призвание»
	май
МАУК «Централизованная библиотечная система»

	Т.А.Белохвостикова

	3.2.
	День  открытых  дверей  в  рамках  празднования  «День российского  кино»
	август

МАУК «Культурно-досуговый центр»
	Г.Б.Чукалова

	3.3.
	День  открытых  дверей  в  рамках  празднования  «Международного дня  музея»
	май

МАУК «Краеведческий экомузей».
	З.Л.Жавко

	3.4.
	Городской конкурс «Библиотекарь года»
	декабрь

МАУК «Централизованная библиотечная система»
	Т.В.Токарева

Т.А.Белохвостикова

	4. Мероприятия, направленные на позиционирование сферы культуры г. Пыть-Яха в культурно – информационном пространстве Ханты-мансийского автономного округа – Югры  и Российской Федерации

	4.1.
	Участие воспитанников муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств», самодеятельных творческих коллективов и отдельных исполнителей муниципального автономного учреждения культуры «Культурно – досуговый центр» во всероссийских, окружных, региональных, городских фестивалях, конкурсах, выставках изобразительного искусства и декоративно прикладного искусства
	в

течение года
	М.П.Гладкова

Г.Б.Чукалова

	4.2.
	Освещение хода проведения Года культуры в городе в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации города Пыть-Ях, на  официальных сайтах учреждений культуры и дополнительного образования детей, в рубрике «Афиша недели», новостных каналах местного телевидения
	в

течение года
	М.П.Гладкова

Т.А.Белохвостикова

З.Л.Жавко

Г.Б.Чукалова

	5. Создание условий для сохранения и развития национальных культур

	5.1.
	День украинской культуры в рамках дней национальных культур, посвященный 200 летнему юбилею со дня рождения великого украинского поэта Т.Г.Шевченко
	15 марта
МАУК «Культурно-досуговый центр»
	Т.В.Токарева

Г.Б.Чукалова

	5.2.
	Праздник коренных народов Севера «Вороний день»
	12 апреля
МАУК «Краеведческий экомузей

МАУ горнолыжная база «Северное сияние»
	С.В.Вагин

А.Л.Кириллов

Т.В.Токарева

З.Л.Жавко

Г.Б.Чукалова

В.Н.Автушко

А.Н.Касюк

	5.3.
	Городской  праздник  в  рамках  дня  русской  культуры «Я  люблю  тебя  Россия!»
	24 мая
МАУК «Культурно-досуговый центр»
	Т.В.Токарева

Г.Б.Чукалова

	6. Мероприятия, направленные на развитие культурно – познавательного туризма

	6.1.
	Участие представителей учреждений социальной сферы в конференциях, совещаниях, форумах, выставках, ярмарках, съездов, фестивалей, слетов, семинаров, направленных на развитие туризма.
	В течение года

	С.В. Вагин

А.Л.Кириллов

Т.В.Токарева

	6.2.
	Разработка и изготовление печатной и информационной продукции, методических материалов о развитии внутреннего туризма
	В течение года

	Т.А.Белохвостикова

З.Л.Жавко

                                            Приложение № 2
к распоряжению администрации

                                            города Пыть-Яха

     от 21.01.2014 № 73-ра
ОРГКОМИТЕТ

по  проведению  основных мероприятий,

посвященных году культуры в городе Пыть-Яхе в 2014 году

Токарева Т.В.
начальник  отдела   по культуре  и  искусству,

председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:

Матрухина В.А.            управляющий делами администрации города

Тополова Л.П.
заместитель главы города

Полищук Ю.В.
начальник отдела министерства внутренних дел пол городу Пыть-Яху, подполковник полиции
Хайдуллина Н.А.
заместитель главы администрации города по  строительству

Вагин С.В.
директор  департамента  образования  и  молодежной  политики

Кириллов А.Л.             начальник  отдела  по  физической  культуре  и  спорту

Лососинова М.Г.       начальник  управления  социальной  защиты  населения  по  городу  Пыть-Ях  Департамента  социального  развития Ханты-Мансийского  автономного  округа –Югры

Белохвостикова Т.А.
директор муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»

Гладкова М.П.
директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств»

Жавко З.Л.
директор муниципального автономного учреждения «Краеведческий экомузей»

Тиханов С.А.
директор муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства»

Рудич Д.Б.
директор  муниципального  автономного  учреждения «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»

Чукалова Г.Б.
директор муниципального автономного учреждения культуры  «Культурно-досуговый  центр»
Яковлев С.В.
главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница»